
－ 18－

2019年・11月号

11月の会と催し

愛知県知事から感謝状を受賞
　刈谷商工会議所の安心安全ネットワーク事業が評価
され、愛知県知事より感謝状を戴きました。これから
も、安全なまちづくりに寄与できるよう取り組んで参
ります。会員事業所の皆様におかれましても、引き続
き変わらぬご支援とご協力をお願い申し上げます。

金融機関への特殊詐欺防止のぼりを寄贈！
　10月２日㈬、刈谷警察署におきまして、刈谷市内にある金融
機関（刈谷銀行協会・ＪＡあいち中央・郵便局）に、特殊詐欺防
止を目的としたのぼりを寄贈致しました。
　のぼりは、高砂部屋の朝乃山関と一日女性警察官をモデルに、
「その振込大丈夫？不審に思ったらお気軽に窓口へご相談くださ
い」の文字が入っております。金融機関の利用者の中には、出金
理由を明かすことを拒まれるケースもあることから、のぼりを活
用して頂き、スムーズな声掛けに活用して頂きます。 刈谷銀行協会等へののぼり寄贈

刈谷医師会に防犯・交通安全啓発のぼりを寄贈！
　令和元年10月15日㈫、刈谷記念病院におきまして、安心安全ネットワーク事業として作成した交通
安全と防犯活動を啓発する「のぼり」各40本の計80本を刈谷商工会議所の太田宗一郎会頭と安藤靖浩
刈谷警察署長より刈谷医師会の丸上善久会長へ寄贈致しました。
　今回の「のぼり」は、毎年、刈谷市の安心安全にご協力頂いており
ます高砂部屋の朝乃山関にモデルになって頂き、刈谷市内の病院・ク
リニックに「のぼり」を掲示して頂き、広く周知を図って頂きます。
　今後も愛知県の侵入盗被害・交通死亡事故全国ワーストワンの脱却
に向けて様々な事業を展開して参りたいと存じますので、引き続き、
ご協力をお願い致します。 刈谷医師会へののぼり寄贈

6日㈬ 刈谷女性経営研究会講演会第４弾
銀座のママに学ぶ！「経営力・人間力」

8日㈮

かりや商人大学講座
～八百屋・スーパーでの買い物がグッと楽し
くなる～
「野菜・果物の正しい見極め方のポイント」

12日㈫ 愛知県信用保証協会金融相談

13日㈬
かりや商人大学
靴の悩みから解放される“足元革命”
～未体験の「履き心地」への誘（いざな）い～

14日㈭

税を考える週間協賛事業
・税務講演会
・税理士による「なんでも税務相談会」
・税務署による「知っておきたい税制説明会」

20日㈬
日本政策金融公庫移動相談
第４回記帳継続指導会

22日㈮
令和元年！～新たな取り組みにチャレンジしま
せんか～
経営革新セミナー

26日㈫ かりや商人大学講座新年を彩るお正月飾り作成講座
29日㈮ 定期健康診断


